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Listado de ingredientes y alérgenos 

 Troncos de Navidad 2024 

Tronco especial 2025. 
 

 

Ingredientes: 
 

Selva negra. 
 

Nata montada. Nata (leche) pasteurizada (nata (leche) pasteurizada y estabilizante E-

407), azúcar y estabilizante (almidón modificado, gelatina y dextrosa). 

 

Trufa chocolate. Nata (leche) pasteurizada (nata (leche) pasteurizada y estabilizante E-

407), cobertura de chocolate 70% (pasta de cacao, azúcar, cacao desgrasado en polvo, 

emulgente: lecitina de soja, aroma natural de vainilla)) y licor triple seco. 
 

Bizcocho. Huevo pasteurizado, harina de trigo (gluten), azúcar, almidón de maíz, 

cacao en polvo, emulsionante (agua, emulsionantes: mono estearato de glicerina E-471 y 

ester poliglicerido de ácido graso: E-475, glicerina y propilenglicol) e impulsor 
(gasificantes (E-450i, E-500ii), almidón de maíz (E-170) y antiapelmazante E-551). 

 

Jarabe. Agua, azúcar y licor triple seco. 

 

Decoración viruta chocolate leche. Cobertura de chocolate con leche (azúcar, manteca 

de cacao, leche entera en polvo, pasta de cacao, emulgente: lecitina de soja, aroma natural 

de vainilla). 

 

 

Puede contener trazas de sésamo, frutos de cáscara, sulfitos, cacahuetes y 

altramuces. 

 

 

Milhojas de frambuesa. 

 
Hojaldre milhojas. Masa hojaldre milhojas (harina de trigo (gluten), agua, mantequilla 

(leche) pasteurizada (nata pasteurizada (leche) y fermentos lácticos (leche)), vinagre 



 

 

Departamento de Calidad. 

Edición diciembre 2024 (01) 

2 

(sulfitos) (vinagre de vino y antioxidante: dióxido de azufre (sulfitos)) y sal) y 

mantequilla (leche) laminada pasteurizada (nata (leche) pasteurizada y fermentos 

lácteos (leche)) 

 

Crema pastelera. Leche pasteurizada, azúcar, yema (huevo) pasteurizada, almidón 

de maíz, mantequilla (leche) pasteurizada (nata pasteurizada (leche) y fermentos 

lácticos) y vainilla. 

 

Nata montada. Nata (leche) pasteurizada (nata (leche) y estabilizante (E-407)), azúcar, 

estabilizador (almidón modificado, gelatina y dextrosa). 

 

Frambuesas. 

 

 

Puede contener soja, sésamo, frutos de cáscara, cacahuetes y altramuces. 

 

 

Tres chocolates. 
 

Mousse de chocolate blanco. Cobertura de chocolate blanco (azúcar, manteca de 

cacao, leche entera en polvo, emulgente: lecitina de soja, aroma natural de vainilla), nata 

(leche) montada (nata (leche) y estabilizante (E-407)), azúcar, estabilizador (almidón 

modificado, gelatina y dextrosa), leche pasteurizada, yema (huevo) pasteurizada, 

azúcar y gelatina. 

 

Mousse de chocolate leche. Cobertura de chocolate leche (azúcar, manteca de 

cacao, leche entera en polvo, pasta de cacao, emulgente: lecitina de soja, aroma 

natural de vainilla), nata (leche) montada (nata (leche) y estabilizante (E-407)), azúcar, 

estabilizador (almidón modificado, gelatina y dextrosa), leche pasteurizada, yema 

(huevo) pasteurizada y azúcar. 

 

Mousse de chocolate negro. Cobertura de chocolate negro (pasta de cacao, azúcar, 

manteca de cacao, emulgente: lecitina de soja), nata (leche) montada (nata (leche) y 

estabilizante (E-407)), azúcar, estabilizador (almidón modificado, gelatina y dextrosa), 

leche pasteurizada, yema (huevo) pasteurizada y azúcar. 

 

Bizcocho Sacher. Huevo pasteurizado, mazapán (almendra (frutos secos), azúcar y 

clara (huevo) pasteurizada), azúcar, harina de trigo (gluten), mantequilla (leche) 

pasteurizada (nata pasteurizada (leche) y fermentos lácticos (leche)), cacao en polvo, 

almidón de maíz, cobertura de chocolate negro (pasta de cacao, azúcar, manteca de 

cacao, emulgente: lecitina de soja), azúcar invertida, emulsionante (agua, 

emulsionantes: mono estearato de glicerina E-471 y ester poliglicerido de ácido 

graso: E-475, glicerina y propilenglicol) e impulsor (gasificantes (E-450i, E-500ii), 

almidón de maíz (E-170) y antiapelmazante E-551). 

 

Baño estrella. Gelatina neutra (azúcar, agua, jarabe de glucosa y fructosa, espesantes: 

pectina: E440, y goma xantana: E-415, acidulante: E-330, conservante: E-202), azúcar, 

nata (leche) pasteurizada (nata (leche) pasteurizada y estabilizante E-407), cacao en 

polvo, leche en polvo desnatada pasteurizada, agua y gelatina. 

 

Adorno de chocolate hoja de acebo. Cobertura de chocolate verde (cobertura de 

chocolate blanco (azúcar, manteca de cacao, leche entera en polvo, emulgente: lecitina de 
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soja, aroma natural de vainilla), y colorante verde (E-102* y E-133)) y cobertura de 

chocolate rojo (cobertura de chocolate blanco (azúcar, manteca de cacao, leche entera en 

polvo, emulgente: lecitina de soja, aroma natural de vainilla), manteca de cacao y colorante 

rojo (E-124*)) 
*Los colorantes E-102 y E-124 puede tener efectos negativos sobre la actividad y la atención 

de los niños. 

 
  Puede contener sésamo, frutos de cáscara, sulfitos, cacahuetes y altramuces. 

 
  

Tartaleta de limón. 

 
Base sable. Harina de trigo (gluten), mantequilla (leche) pasteurizada (nata 

pasteurizada (leche) y fermentos lácticos), azúcar glass, huevo pasteurizado, almendra 

molida (frutos secos) y sal. 

 

Crema de limón. Huevo pasteurizado, azúcar, mantequilla (leche) pasteurizada 

(nata pasteurizada (leche) y fermentos lácticos (leche)), zumo de limón y almidón de 

maíz. 

 

Merengue suizo. Azúcar y clara (huevo) pasteurizada. 

 

Ralladura de lima. 

 

 

Puede contener soja, sésamo, otros frutos de cáscara, sulfitos, cacahuetes y 

altramuces. 

 

 

Condiciones de conservación:  

 
Mantener en refrigeración. 

 

Tamaño: 
 

 6/8 raciones. 
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